

Paperboy ApS

Borchsgade 6c, 1. tv., 4000 Roskilde
CVR-nr. 36 50 17 82

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.11.17

Patrick Holbek
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Paperboy ApS
Borchsgade 6c, 1. tv.
4000 Roskilde
Hjemsted: Roskilde
CVR-nr.: 36 50 17 82
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Patrick Holbek

Bestyrelse

Patrick Holbek
Mads Hovedskou Mernild

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Danske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Paperboy ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 30. november 2017

Direktionen

Patrick Holbek

Bestyrelsen

Patrick Holbek

Mads Hovedskou Mernild

Til kapitalejeren i Paperboy ApS

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udgivelse af distrikts- og annonceblade samt efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK -148.208 mod DKK -1.477.386 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -875.594.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. Driftsresultatet i Paperboy ApS går som forventet og følger budgetplanen. Virksomheden er nu godt 2 år, og vi har nu opnået break-even mellem indtjening og udgifter.

Opstarten af ny lokalavis er altid forbundet med forventede indtrængningsomkostninger på et nyt marked, og disse har stort set fulgt budgetplanen.

Avisen er udkommet i ca. 26 måneder siden opstarten i april 2015, og der har i hele perioden været hård priskonkurrence på det trykte mediemarked i Roskilde, netop pga. etableringen af Paperboy, præcis som forventet.

Dette prispres har været fastholdt i hele perioden, og det klart forbedrede driftsresultat er skabt gennem flere og mere loyale annoncører, samt styrket og struktureret omkostningstilpasning i organisationen.

Paperboy kan forvente yderligere nye og flere loyale annoncører i det kommende regnskabsår, og denne styrkelse forventes at fortsætte i de kommende år.

Ligeledes er antallet af læsere og positive tilbagemeldinger fra læsere blevet styrket markant i perioden.

Ledelsen hos Paperboy har gennem 2016 og 2017 søsat masser af proaktive nye aktiviteter og flere kommer løbende til, og ledelsen forventer i de kommende måneder, at se positive resultater af disse tiltag.

Ledelsen hos Paperboy forventer i næste driftsår et positivt driftsresultat. Ledelsen er parat til at stille med yderligere kapital om nødvendigt, for at sikre selskabets likviditet i vækstfasen.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	2.804.786	2.207.311
Bruttofortjeneste		
1 Personalemkostninger	-2.939.524	-4.043.708
	-134.738	-1.836.397
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.944	-37.553
	-166.682	-1.873.950
Resultat før finansielle poster		
Finansielle omkostninger	-18.780	-17.148
	-185.462	-1.891.098
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	37.254	413.712
	-148.208	-1.477.386
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-148.208	-1.477.386
	-148.208	-1.477.386
I alt		

AKTIVER		30.06.17	30.06.16
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.736	112.658
2	Materielle anlægsaktiver i alt	99.736	112.658
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.875	0
	Deposita	157.620	314.620
	Finansielle anlægsaktiver i alt	184.495	314.620
	Anlægsaktiver i alt	284.231	427.278
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	443.004	977.867
	Udskudt skatteaktiv	450.966	413.712
	Andre tilgodehavender	13.450	0
	Periodeafgrænsningsposter	36.710	39.267
	Tilgodehavender i alt	944.130	1.430.846
	Likvide beholdninger	438	652.074
	Omsætningsaktiver i alt	944.568	2.082.920
	Aktiver i alt	1.228.799	2.510.198

PASSIVER		30.06.17	30.06.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	83.333	83.333
	Overkurs ved emission	666.667	666.667
	Overført resultat	-1.625.594	-1.477.386
	Egenkapital i alt	-875.594	-727.386
4	Gæld til tilknyttede virksomheder	224.080	224.080
4	Anden gæld	350.000	350.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	574.080	574.080
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	303.455	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.983	1.603.064
	Anden gæld	904.875	1.060.440
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.530.313	2.663.504
	Gældsforpligtelser i alt	2.104.393	3.237.584
	Passiver i alt	1.228.799	2.510.198

5 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17			
Saldo pr. 01.07.16	83.333	666.667	-1.477.386
Forslag til resultatdisponering	0	0	-148.208
Saldo pr. 30.06.17	83.333	666.667	-1.625.594

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.644.303	3.714.582
Pensioner	219.458	248.027
Andre omkostninger til social sikring	48.575	41.394
Andre personaleomkostninger	27.188	39.705
I alt	2.939.524	4.043.708
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	8

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.16	150.211
Tilgang i året	19.022
Kostpris pr. 30.06.17	169.233
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.16	-37.553
Afskrivninger i året	-31.944
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.17	-69.497
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	99.736

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	26.875
Kostpris pr. 30.06.17	26.875
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.17	26.875
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK
Dattervirksomheder:			
Hornsherred Lokalavis Aps, Roskilde	50%	50.000	0

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	224.080	224.080
Anden gæld	0	350.000	350.000
I alt	0	574.080	574.080

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Leasing af Toyota Avensis med en restløbetid på 12 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4.493, i alt t.DKK 53.916

Leasing af Skoda Citigo med en restløbetid på 13 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 1.634, i alt t.DKK 21.242

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.